150_40545969

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

Именем Российской Федерации

Р Е Ш Е Н И Е

(Резолютивная часть в порядке ст. 176 АПК РФ)

г. Москва                                                                                    Дело № А40-297494/23-150-2055

20 августа 2024 года

Арбитражный суд г. Москвы в составе:

судьи Михайловой А.Э.,

при ведении протокола секретарем судебного заседания Мироваровым М.Х.,

рассмотрев в открытом судебном заседании дело

по иску ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ

"НАЦИОНАЛЬНЫЕ РЫБНЫЕ РЕСУРСЫ" (115114, ГОРОД МОСКВА, 1-Й

ДЕРБЕНЕВСКИЙ ПЕРЕУЛОК, ДОМ 5, СТРОЕНИЕ 4, ОФИС 201, ПОМ II, КОМ 10, ОГРН:

1027700128488, Дата присвоения ОГРН: 15.08.2002, ИНН: 7702252795)

к ООО "МУРМАНСКИЕ РЫБОПРОДУКТЫ" (183038, МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ,

МУРМАНСК ГОРОД, ЛЕНИНА ПРОСПЕКТ, 93, ОГРН: 1045100182632, Дата присвоения

ОГРН: 12.10.2004, ИНН: 5190130170)

о расторжении договора от 25.11.2019 № НРР-246/19, о взыскании пени за период с

11.10.2022 по 05.10.2023 в размере 2 335 959,65 руб., штрафа в размере 500 000 руб., пени в

размере 127 721 321,44 руб.,

третье лицо: ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ (107996, ГОРОД

МОСКВА, РОЖДЕСТВЕНСКИЙ БУЛЬВАР, 12. 14. 15, СТР.1, ОГРН: 1087746846274, Дата

присвоения ОГРН: 16.07.2008, ИНН: 7702679523),

в заседании приняли участие: согласно протоколу судебного заседания,

РЕШИЛ:

Расторгнуть договор аренды федерального недвижимого имущества, закрепленного

на праве хозяйственного ведения от 25.11.2019 № НРР-246/19, заключенный между

ФЕДЕРАЛЬНЫМ ГОСУДАРСТВЕННЫМ УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЕМ

"НАЦИОНАЛЬНЫЕ РЫБНЫЕ РЕСУРСЫ" (ОГРН: 1027700128488, ИНН: 7702252795) и

ООО "МУРМАНСКИЕ РЫБОПРОДУКТЫ" (ОГРН: 1045100182632, ИНН: 5190130170).

Обязать ООО "МУРМАНСКИЕ РЫБОПРОДУКТЫ" (ОГРН: 1045100182632, ИНН:

5190130170) передать ФЕДЕРАЛЬНОМУ ГОСУДАРСТВЕННОМУ УНИТАРНОМУ

ПРЕДПРИЯТИЮ "НАЦИОНАЛЬНЫЕ РЫБНЫЕ РЕСУРСЫ" (ОГРН: 1027700128488, ИНН:

7702252795) гидротехнические сооружения - причалы №№ 22, 23, 24, расположенные по

адресу: Мурманская область, г. Мурманск, Северный район рыбного порта, со всеми

неотделимыми улучшениями в порядке и с соблюдением требований, предусмотренных

разделом 5 договора аренды «Порядок возврата Объектов», в течение 14 (четырнадцати)

календарных дней со дня вступления решения суда в законную силу.

Взыскать с ООО "МУРМАНСКИЕ РЫБОПРОДУКТЫ" (ОГРН: 1045100182632, ИНН:

5190130170) в пользу ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО

ПРЕДПРИЯТИЯ "НАЦИОНАЛЬНЫЕ РЫБНЫЕ РЕСУРСЫ" (ОГРН: 1027700128488, ИНН:

7702252795) пени за неисполнение обязательства по внесению арендных платежей за период

с 11.10.2022 по 05.10.2023 в размере 2 335 959,65 руб. (два миллиона триста тридцать пять

тысяч девятьсот пятьдесят девять рублей шестьдесят пять копеек), штраф в размере

500 000 руб. (пятьсот тысяч рублей), пени за неисполнение инвестиционных обязательств в

размере 149 108 991,51 руб. (сто сорок девять миллионов сто восемь тысяч девятьсот

девяносто один рубль пятьдесят одна копейка), а также расходы по оплате государственной

пошлины в размере 200 000 руб. (двести тысяч рублей).

Решение может быть обжаловано в порядке и сроки, установленные Арбитражным

процессуальным кодексом Российской Федерации.

Судья                                                                                                                         А.Э. Михайлова